
Im Internet unter www.amt-guestrow-land.de/ortsrecht am 12.12.2017 veröffentlicht. 

Fünfte Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Lohmen für das Wohn- und 
Pflegezentrum „Am Walde“ Lohmen, Eigenbetrieb der Gemeinde Lohmen 

 
 
Auf Grund des § 5 Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern 
(Kommunalverfassung - KV M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13.07.2011 
(GVOBl. M-V S. 777), i. V. m. § 8 der Eigenbetriebsverordnung (EigVO MV) vom 25.02.2008 
(GVOBl. M-V S. 71) wird nach Beschluss der Gemeindevertretung Lohmen vom 11.12.2017 
folgende Satzung erlassen:  
 
 

Artikel 1 
Änderung der Satzung der Gemeinde Lohmen für das Wohn- und Pflegezentrum „Am 
Walde“ Lohmen, Eigenbetrieb der Gemeinde Lohmen  
 

 
Die Satzung der Gemeinde Lohmen für das Wohn- und Pflegezentrum „Am Walde“ Lohmen, 
Eigenbetrieb der Gemeinde Lohmen, vom 02.04.2004, zuletzt geändert am 22.03.2016, wird 
wie folgt geändert:  
 
„Präambel“ erhält folgende Fassung:  
 
Auf Grund des § 5 Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern 
(Kommunalverfassung - KV M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13.07.2011 
(GVOBl. M-V S. 777), i. V. m. § 2 der Eigenbetriebsverordnung (EigVO MV) vom  
14. Juli 2017 (GVOBl. M-V 2017, S. 206) wird nach Beschluss der Gemeindevertretung 
Lohmen vom 11.12.2017 folgende Satzung erlassen: 

 
Artikel 2 

In-Kraft-Treten 
 
Die Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
Lohmen, den 11.12.2017 
 
 
 
Dikau 

Bürgermeister 

 

 

Hinweis: 

Soweit beim Erlass dieser Satzung gegen Verfahrens- und Formvorschriften verstoßen 

wurde, können diese nach § 5 Abs. 5 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-

Vorpommern vom 13.07.2011 (GVOBl. M-V S.777) geltend gemacht werden. Diese 

Einschränkung gilt nicht für die Verletzung von Anzeige-, Genehmigungs- und 

Bekanntmachungsvorschriften. 

 

 


